
Sprawozdanie z realizacji uchwał Rady Powiatu i pracy Zarządu 
za okres od 29. kwietnia 2022 r. do 31. maja 2022 r. 

 
 
 
Panie Przewodniczący, Wysoka Rado! 
 
Zarząd Powiatu w Lipsku w okresie sprawozdawczym obradował na 2 posiedzeniach, w trakcie których podjął 
3 uchwały oraz przyjął 6 projektów uchwał Rady Powiatu w Lipsku. Ponadto, przedmiotem posiedzeń Zarządu 
były kwestie związane z wykonaniem zadań nałożonych na powiat oraz wynikających z bieżącej działalności 
Zarządu Powiatu i starostwa. 
 
 
Realizacja uchwał Rady Powiatu 
 
Uchwały Rady Powiatu w Lipsku podjęte na ostatniej sesji zostały w stosownym terminie przekazane do 
organu nadzoru tj. Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie. Wszystkie uchwały są na bieżąco 
realizowane, zgodnie z postanowieniami. 
 
Inicjatywy i opinie Zarządu Powiatu 
 
Zarząd Powiatu wystąpił z inicjatywą uchwałodawczą w sprawie: 

 

 zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Lipskiego na lata 2022-2027; 
 

 zmian w Uchwale Budżetowej Powiatu Lipskiego na rok 2022 nr XLVII/268/2021 Rady Powiatu 
Lipskiego z dnia 30 grudnia 2021 r.; 
 

 zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów 
Opieki Zdrowotnej w Lipsku; 
 

 wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie od Miasta i Gminy Lipsko na rzecz Powiatu Lipskiego 
nieruchomości zabudowanej; 
 

 wyrażenia zgody na nieodpłatne ustanowienie służebności przesyłu na nieruchomości stanowiącej 

własność Powiatu Lipskiego; 

 podwyższenia wysokości wynagrodzenia dla rodzin zastępczych zawodowych i prowadzących 
rodzinne domy dziecka. 
 

Uchwały Zarządu Powiatu 
 
Zarząd Powiatu w okresie między sesjami podjął uchwały w sprawie: 
 

 przyjęcia Raportu o stanie Powiatu Lipskiego w roku 2021; 

 wyrażenia opinii w sprawie zaliczenia drogi do kategorii gminnej; 

 zmiany planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz  innych zadań zleconych 

powiatowi odrębnymi ustawami na rok 2022. 

 

 



Ważniejsze wydarzenia 
 

 spotkanie z parlamentarzystami z PIS i rozmowa o bieżących potrzebach powiatu; 

 spotkanie z RDC i rozmowa nt. współpracy przy organizacji koncertu oraz przyszłorocznych dożynek; 

 wyjazd do Warszawy oraz podpisanie umowy dotyczącej przewozów autobusowych; 

 udział w uroczystościach powiatowych poświęconych jubileuszowi 231 Rocznicy Uchwalenia 

Konstytucji 3-go Maja. Rozmowa z Panem Dariuszem Bąkiem Posłem na Sejm RP o bieżących 

potrzebach powiatu; 

 udział w uroczystościach Powiatowego Dnia Strażaka w Lipsku , Białobrzegach, Kijance oraz Kadłubku; 

 wyjazd do Warszawy z Panem Leszkiem Dziadurą i spotkanie z Wicewojewodą Mazowieckim Arturem 

Standowiczem i Dyrektorem  Sebastianem Bałą ws. geodezji i kartografii oraz potrzeb powiatu w tym 

zakresie; 

 wyjazd do Warszawy i rozmowy u Wojewody Mazowieckiego ws. wniosku złożonego przez szpital na 

centralną sterylizatornie; 

 spotkania i rozmowy z parlamentarzystami z PIS w sprawie złożonego wniosku na centralną 

sterylizatornie przez szpital w Lipsku; 

 podpisanie umowy z Wicemarszałkiem Województwa Mazowieckiego Rafałem Rajkowskim na 

dofinansowanie inwestycji drogowej w ramach programu równomiernego rozwoju Mazowsza; 

 spotkanie z Stanisławem Wodyńskim – Prezesem PKS Ostrowiec oraz mec. Zdzisławem 

Szczerbaciukiem – Prezesem Polskiej Izby Gospodarczej Transportu Samochodowego i Spedycji ws. 

planu transportowego;  

 wyjazd i rozmowa z insp. Waldemarem Wołowcem – Komendantem Wojewódzkim Policji na tematy 

bieżących spraw i potrzeb powiatu – modernizacja posterunku oraz odtworzenie posterunku w Solcu 

nad Wisłą; 

 rozmowy z przedstawicielami kancelarii Prezydenta RP na temat wizyty Głowy Państwa w Lipsku; 

 wyjazd do Warszawy i rozmowa Wicestarosty Marii Węgrzeckiej z Marszałkiem Województwa 

Mazowieckiego Adamem Struzikiem o możliwości dofinansowania do remontu oddziałów 

wewnętrznego i chirurgii w zakresie utworzenia łazienek w salach chorych co poprawiłoby 

bezpieczeństwo i komfort pacjentów. Rozmowa dotyczyła również karetki pogotowia, którą szpital                  

w Lipsku otrzyma w czerwcu od Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego; 

 wyjazd do Solca nad Wisłą z komendantem policji W. Brandtem i rozmowa z burmistrzem Markiem 

Szymczykiem ws. utworzenia posterunku policji; 

 oraz wniosku składanego przez Krzemienny Krąg, którego jesteśmy członkiem, dotyczącego produktu 

– marki, a miałoby tym być TURYSTYKA. 

STAROSTA LIPSKI 

/-/ Sławomir Śmieciuch 


